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معمای کابینه
پزشکیان به جمع بندی رسیده است؟

ادامه در صفحه  2

قلم که به اینجا رسید سرها بشکست !؟ 
در آستانه معرفی کابینه چهاردهم، شعار دولت وفاق 
سیاسی  گروه های  و  محافل  چالش  مهمترین  به  ملی 

تبدیل شده است .
ایران، چنین حساسیت هایی  در جامعه قطبی شده 

طبیعی است .
به  واکنش  در  پزشکیان  دکتر  حامی  فعالین  برخی 
شایعه حضور و دعوت برخی دولتمردان دولت سیزدهم 
مدعی اند؛ مگر آنان با اصلاح طلبان همراهی و یا مدارا 

داشتند که ایشان بنای چنین دارد.
برخی نیز مدعی اند، دعوت از مخالفان و رقبا موجب 
ناامیدی مردم و تداوم شرایط کنونی که مورد اعتراض 

مردم بوده؛ می شود.
بسیار  پزشکیان  دکتر  بر  کار  معلوم شد  همینجا  تا 

سخت و طاقت فرساست.
او هم خود متفاوت است و هم بنای راهی متفاوت دارد. 
نهج البلاغه از او شخصیتی منحصر بفرد و با تفاوت های 
زیستی و رفتاری معنادار و گاهاً برای بعضی ها غیرقابل 
هضم ساخته است. تفاوت در زیست و رفتار برای عموم 
مردم ایران، جذاب و امید آفرین شده است. اما حال که 
نوبت تسری این تفاوت به حوزه مدیریتی و تجلی آن در 
حکمرانی کشور رسیده، برای بخش میانی هرم جامعه که 
مدیران و کنشگران سیاسی است، با تعجب و اگر و اما 
روبرو شده است. به قول معروف قلم که به اینجا برسید 
سرها بشکست! بی تردید راه پزشکیان به همان میزان که 
نو و بدیع و نقطه شروع جدید در تاریخ جمهوری اسلامی 
به حساب می آید، پر چالش نیز می باشد. مهمترین شعار 
انتخاباتی پزشکیان انسجام و اتحاد از رهگذر دولت وفاق 
ملی بوده است. یکی از وجوه تفاوتی پزشکیان، پایبندی 

به آنچه گفته است. 

محمدعلی وکیلی  سرمقاله

پهپادهای  میان برد،  دوربرد،  موشکی  سامانه های  انواع 
جنگ  سامانه های  انهدامی،  و  شناسایی  رزمی،  جنگالی، 
به  حالی  در  رزمی  ادوات  و  دریایی  رادارهای  الکترونیک، 
سازمان رزم نیروی دریایی سپاه پاسداران الحاق شده که 
مهمترین ویژگی این الحاق نوگرایی در فناوری های به کاررفته 

در سامانه هاست.
به گزارش ایسنا، پیش از ظهر امروز - جمعه ۱۹ مرداد - 
انبوهی از موشک های کروز جدید ضدناوشکن که طراحی و 
تولیدشان به دست متخصصان نیروی دریایی سپاه و وزارت 
دفاع انجام شده با دستور سردار حسین سلامی، فرمانده 

کل سپاه به نیروی دریایی سپاه ملحق شد.
جمله  از  جدیدی  قابلیت های  دارای  که  موشک هایی 
سرجنگی شدیدالانفجار و غیرقابل رهگیری بودن هستند و 
اصابت هریک از آن ها به ناوشکن های دشمن موجب آسیب 
شدید و غرق شدن آن ها می شود. سامانه هایی تجهیزشده 
نیروی  زیرسطحی  و  تسلیحات ضدسطحی  به روزترین  با 
دریایی سپاه که تنها ۲۱۰ عدد از تعداد ۲۶۵۴ این سامانه 
در مراسم به نمایش درآمد و بنا به رعایت اصول حفاظتی، 

رونمایی از دیگر سامانه های راهبردی غیرممکن شد.
کیلومتر   ۱۰۰۰ تا   ۳۰۰ از  آن ها  برد  که  موشک ها  این 
متغیر است با بهینه سازی و افزایش دقت در نقطه زنی و 
اضافه شدن سامانه هوش مصنوعی برای هدایت دقیق تر 

عمل خواهند کرد. از جمله این موشک ها، موشک کروزی 
با سرجنگی جدید، وزن کم و قدرت انهدامی بالاست که 
می تواند خط ساحلی را پوشش دهد و بنا به اعلام، محل 
استقرار آن در سواحل ایران در خط ساحلی جنوب کشور 

خواهد بود و برای انهدام ناوشکن ها کاربرد دارد.
علاوه بر سامانه های موشکی دوربرد، میان برد، پهپادهای 
جنگ  سامانه های  انهدامی،  و  شناسایی  رزمی،  جنگالی، 
الکترونیک، رادارهای دریایی و ادوات رزمی هم در این آیین 

به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه پاسداران ملحق شد.
همچنین برای اولین بار پهپادی بدون صدا به نیروی دریایی 

دشمن  شناورهای  فراز  بر  می تواند  که  شد  الحاق  سپاه 
برای عملیات شناسایی و جمع آوری اطلاعات حاضر شود. 
پهپادهایی از جمله ابابیل ۵، ابابیل ۳، مهاجر ۶ و باور نیز 
به این نیرو ملحق شدند که قابلیت های رزمی، شناسایی، 
دارا  را  الکترونیک  جنگ  و  اطلاعات  جمع آوری  انهدامی، 

هستند.
سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در این باره تاکید 
بر اهمیت الحاقات جدید به نیروی دریایی سپاه، یادآور شد: 
شاهد پدیده هایی جدیدی در الحاق امروز هستیم؛ نوگرایی 
در فناوری ها، ابداعات فنی بسیار باارزشی را موجب شده که 

تنها بخش کوچکی از آن ها در این آیین به نمایش گذاشته 
شده اند اما بخش بزرگی از قدرت امروز ما در محل نگهداری 

خود قرار دارند که قابل  رؤیت نیستند.
ضدسطحی  تسلیحات  به روزترین  از  که  سامانه ها  این 
شرایطی  در  هستند  سپاه  دریایی  نیروی  زیرسطحی  و 
اضافه شدند که سردار علیرضا  نیرو  این  به سازمان رزم 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره آن ها گفته 
است: »افزایش دقت در هدف گیری و نقطه زنی از جمله 
افزایش  الحاقات جدید است.  مهترین اولویت های ما در 
اطمینان از به کارگیری در محیط جنگ الکترونیک هم در این 
الحاق مورد توجه ما قرار داشت. ما در این الحاق سامانه های 
هوش مصنوعی را هم در موشک های ساخته شده وزارت 
دفاع و هم در آن هایی که مرکز تخصصی موشکی ندسا 

ساخته است در نظر گرفته ایم.«
سردار تنگسیری همچنین تاکید کرده است: سامانه هایی 
و  تجهیزات  دارند که در هوشمندی  الحاق وجود  این  در 

مقابله با جنگ الکترونیک سرآمد هستند.
گسترش میدان عملیات دریایی سپاه پاسداران با افزایش 
شناورها،  و  سامانه ها  عمل  و سرعت  دقت  افزایش  برد، 
افزایش هوشمندی و افزایش تحرک از جمله نتایج الحاقات 
جدید به این نیروست که می تواند پاسخ مناسبی به افزایش 

تهدیدات در آب های جنوبی کشور باشد.

تقویت سازمان رزم نیروی دریایی سپاه

وز وز »مرموز« تا سامانه های پهپادی و جنگالی به ر از کر

خردمندی و فرهمندی دولت ها  یادداشت

یادداشت

قدرت سیاسی یا اقتصادی مسأله این است؟!
امین جمشیدزاده

صاحب  کشورهای  سیاست  سپهر  در 
زده  را  اول  حرف  اقتصاد  همواره  نام؛ 

و می زند و نمونه بارز آن در عصر 
اول  قدرت  تنگاتنگ  رقابت  حاضر 
قدرت  با  متحده«  ایالات  جهان» 
دوم و نوظهور دنیا» چین« است که 
در چند سال اخیر شانه به شانه هم 

حرکت کرده و می کنند به طوری که 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 

کشور  این  خواه  اصلی حزب جمهوری  کاندید  و 
برای انتخابات سه ماه آینده در این کشور مقررات سفت و سختی و با 
اعمال تعرفه و مالیات بر کالاهای چینی برای ورود به خاک آمریکا گذاشت 
و عملا چالش و تنش پردامنه بین دو کشور را در تاریخ بی سابقه این دو 
قدرت پس از جنگ جهانی دوم رقم زد و یحتمل با بازگشت مجدد او به 
کاخ سفید باز این سیاست های انقباضی و تنشی در پیش گرفته خواهد 
از دسترس نیست  تایوان دور  به  شد و احتمال منازعه و درگیری چین 
قرار  متحده  ایالات  راه  ای سر  تازه  نوظهور  و همین مسأله چالش های 
خواهد داد و از آن سو کره شمالی نیز چون سابق برخورد نخواهد کرد 
و به یک معضل تازه در خاور دور و تنش های جدید با همتای خویش، 
کره جنوبی دست خواهد زد و در این خلال و با توجه قوه مقننه تازه سر 
کار آمده در دوره دوازدهم در انتخابات۱۱ اسفند۱۴۰۲ و دولت جدید در 
پیروزی دکتر  به  تیرماه ۱۴۰۳ که منجر  و ۱۵  ای ۸  انتخابات دو مرحله 
مسعود پزشکیان شد و مراسم تنفیذ و تحلیف ایشان در روزهای هفتم و 
نهم مرداد ماه جاری برگزار شد و حالا یحتمل ظرف امروز و فردا لیست 
نهایی کابینه چهاردهم و وزرای پیشنهادی که از فیلتر ساعت ها و روزها 
کار کارشناسی، پژوهشی و بررسی شورای راهبری عبور کرده و برای هر 
وزارتخانه ۳ نفر به گفته محمدجواد ظریف که رئیس این شورا تا تکمیل 
و اتمام لیست مورد نظر بود و انتخاب نهایی رئیس جمهور که از هر سه 
گزینه پیشنهادی در نهایت بایستی یک نفر را برای هر وزارتخانه گزینش، 
انتخاب و به مجلس برای رأی اعتماد معرفی کند، در اخبار به سمع و نظر 
همگان رسیده و معرفی شوند؛ ولی همان طور که دکتر مسعود پزشکیان 
رفع  را  اولویت نخست خویش  پیروزی  از  و هم پس  ها  مناظره  در  هم 
چالش های فراروی اقتصاد و معیشت و زیست جامعه بنا نهاده است، 
حالا باید به صورت جدی و راهبردی در این راستا و در این آزمون صعب 
و سخت پیش رفته و گام بردارد و معرفی وزیران کلیدی و برجسته برای 
وزارتخانه های اقتصاد، کشور، نفت، صمت، تعاون، رفاه و امور اجتماعی، 
بهداشت، دادگستری و اطلاعات از بقیه مهمتر و بارزتر هستند و همان 
گونه که بارها به تعامل گسترده با جهان و رفع موانع تحریمی برای برون 
رفت از چالش سر راه اقتصاد بیمار کشور که سال هاست با دو آفت مبتلا 
به رانتیریسم فساد مزمن و بیماری اقتصاد هلندی دست به گریبان است 
نسخه مدون و برنامه ریزی شده بوسیله وزیران اقتصاد، صمت، نفت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی تهیه و تدوین شود 
و دستورالعمل و اطلس جامع آن به استان های کشور بر اساس برنامه 
بالا دستی» برنامه هفتم توسعه« ابلاغ شود و البته ذکر این نکته بسیار 
مهم و حیاتی است که با توجه به ترور» اسماعیل هنیه« پس از مراسم 
تحلیف دکتر پزشکیان در ساعت۲ بامداد۱۰ مرداد۱۴۰۳ در محل اقامتگاه 
خویش در شمال تهران و انتقام و خون خواهی مهمان بوسیله ایران که 
طبق ماده۵۱ منشور سازمان ملل متحد به خاکش تعرض شده و ترور 
در پایتختش بوقوع پیوسته و حاکمیت سرزمینی اش نقض شده است؛ 
هرچند حق دفاع قاطع برای این محفوظ است ولی باید مشروط به رعایت 
مسائلی استراتژیک و راهبردی در میان این بحبوحه دشوار و چالش زا 
باشد که منافع ملت بزرگ ایران که اکنون مشکل و ابرچالش اقتصاد و ما 
و مرتفع کردن از اوجب واجبات است مقدم بر مسائل دیگر قرار گیرد و 
در زمان و مکان مناسب و بهتری این قضیه را به نحو مطلوب پاسخ داد و 

حل و فصل ساخت.

محمد علی نویدی
اثری  و  از فلسفه وجودی           پرسش 
اراده  و  اختیار  تفویض  و  ها  تشکیل دولت 
ملی و موقت و آزاد برای اداره امور جامعه 
و کشور از جمله مهمترین و بنیادی ترین 
پرسش ها در سپهر اندیشه سیاسی است 
که هیچ شهروند فعال و اندیشه ورزی از آن 
غفلت نمی ورزد و بسهولت گذر نمی کند. به 
سخن دیگر، چگونه می توان یک دولت خردمند و 
فرهمند را از یک دولت بی خرد و ناکارآمد تشخیص داد 
و بازشناخت؟ منظور من از دولت خردمند و فرهمند، دولت دانا و کاردان و 
فرزانه و هوشمند و اثربخش و نافع است در مقابل دولت مبتنی بر حماقت 
و سفاهت و سربار و ابترمند و عقیم. یعنی، سخن از دولتی ست که دانا 
باشد، تا توانا  باشد. برای شناخت مشخصات و مختصات دولت خردمند و 
فرهمند نشانه ها و شاخص هایی وجود دارد: ۱- دولتی که به مغزها و اندیشه 
 brain - working « ،ها توجه دارد و اصطلاحاً، با اندیشه کار می کند
«، دولت خردمند و فرهمند است. مغزهای بزرگ و باز و فراخ مند کارهای 
سترگ و ماندگار انجام می دهند. مثل، امیرکبیر. زیرا، ذهن های قوی توان 
تنظیم فعالیت های امور زندگی را بهتر می دانند و بهتر می توانند. بدون 
تنظیم و ترتیب معقول و منطقی امور توسعه و پیشرفت بی معنی و تهی از 
درون مایه و مغز خواهد بود. ۲- بنابراین، مغزهای کوچک و زنگ زده نه تنها 
فرهنگ و تمدن ساز نیستند، بلکه فرهنگ و تمدن پیشینیان و آباء و اجداد 
یک سرزمین را نیز از بین می برند. بدین سان، شرط دولت ها خردمندی و 
فرهمندی یعنی فرزانگی و شکوهمندی است تا هم اندیشه و دانش و تجربه 
گذشته را حفظ کنند و هم برای زندگی کنونی و آینده نسل ها و عصرها مفید 
و سازنده باشند. ۳- مراد از مغز ها، هر ذهن و اندیشه نیست، زیرا، به مغزها و 

ذهن ها و تفکرات خیالی و قشری و ظاهرگرایی نیز بی دلیل تفکر گفته می شود 
و هواداران متعصب و متحجر خود را دارند، مثل، طالبان و داعشیان در زمانه 
ما. پس مقصود از تفکر و اندیشه، تفکر مبتنی بر واقعیت و اثریت می باشد؛ 
اگر بپرسیم این تفکر خاص چه اثری و نفع و فایده ای به حال جامعه، مردم و 
زندگی داشته است، لاجرم پاسخ قانع کننده ای خواهد داشت. تفکر و اندیشه 
خیالی و ادعایی جز نیرنگ و فریب و دروغ  ارمغان و ارزشی نخواهد داشت. 
چرا مردم ایران کنونی در فقر و فلاکت بسر می برند؟ پاسخ را در همان تفکر 
خیالی و دروغ و تزویر باید جستجو کرد. ۴- وحدت و اتحاد و وفاق بدون 
اثرمندی بی معنی است؛ جوهر و درون مایه همبستگی و پیوستگی در تولید 
اثرهای سازنده و نافع است و الا در قشر و پوسته می مانیم و می پوسیم، 
چنانکه وضعیت کنونی چنین است. وفاق اثربخش یک رویکرد است و وفاق 
ظاهری و عقیم یک رویکرد دیگر است. اساساً، اتحاد و اتفاق برای هم افزایی و 
اشتراک مساعی » synergy « و پیش برد کارها و امور اجتماعی و گره گشایی 
است، همکاری به معنی گردهم آمدن تهی و ظاهری نیست، بلکه کارهای 
بزرگ مغزهای بزرگ و تغییر پذیر و متحول لازم دارد. واقعیت را نمی توان 
کتمان کرد. ۵- بازگشت به قانون و تفطن به افکار عمومی و رضایت مردم و رأی 
و نظر اکثریت قاطع شالوده دولت های موفق و سربلند است. قانون تجلی اراده 
ملی و میثاق اجتماعی است که با خردمندی، دانشوری و اجرای هوشمندانه 
ربط وثیق دارد. به کارهای گران مرد کاردیده فرست. نوشتن و داشتن قانون 
بخشی از کار بزرگ اداره امور جامعه است، کار بسیار بزرگتر، داشتن دولت و 
قدرت اجرایی خردمند  و فرهمند است. شکوه و شوکت یک ملت با خردورزی 
و اثربخشی حاصل آمدنی و محقق شدنی است. ۶- احساساتی نشدن و از 
میزان عقل و عقلانیت دور نگشتن، شرط بزرگی و فرهمندی یک ملت است. 
با احساسات و هیجانات تصمیم گرفتن عاقبت نافع و خیرمند نخواهد داشت. 
سپهر و قلمرو دولت، میدان و عرصه حساب و کتاب و کار و کوشش و تغییر 
و تحول و کمیت  و کیفیت در تمام ابعاد زندگی  یک ملت می باشد. زندگی 

با حرف و خواب و خیال سر و سامان نمی گیرد، زندگی عقل اثربخش لازم 
دارد. یعنی، چشم های باز و بینا از ذهن ها و اندیشه های باز نشأت می گیرد. 
۷- دولت خردمند و فرهمند به کارآمدی و اثربخشی اعتنا و اهتمام ویژه دارد؛ 
چنین دولتی ارزش مندی و اهمیت یابی را در خدمت و گشایش امور مردم 
جستجو می کند، نه خرسندی حاکمان. بنابراین، ارتقای کارآمدی بنیاد و ریشه 
تغییر و تحول دولت هاست. یعنی، کیفیت زندگی یک ملت به کیفیت دانایی 
و توانایی  یک دولت عاقل بستگی دارد. ۸- عاقلان و خردمندان و کارشناسان و 
شهروندان فهیم جوامع با میزان و محک خردمندی و کارآمدی، خیر و نافعیت 
دولت ها را با هم مقایسه می کنند و در نهایت تصمیم به تغییر و دگرگونی 
می گیرند. مثل، مسابقات ورزشی و قهرمانی در المپیک. کدام دولت فعال، 
کوشا، گره گشا، مردم دار، خدمتکار و خردمند بوده است؟ این پرسش از 
عملکرد دولت ها مثل پرسش از چگونگی شناخت ورزشکاران برتر است. دولت 
هوشمند و مردم مدار همواره خود را در معرض نقد و مقایسه قرار می دهد و 

این بنیان دموکراسی است.
۹- عقل ورزی و خردمندی عامل اتصال آحاد مردم به یکدیگر است و همین 
عقلانیت اثربخش، از سالوس و شقاق و عناد و ناسازگاری و اختلاف اهل دروغ 
و ریا و تزویر جلوگیری می کند و انسجام ملی پیش می آورد، مقوله انسجام 
ملی از وحدت با قدرت طلبان و سهم خواهان و اختلاف انگیزان، کاملاً جدا و 
مستقل است، انسجام و اتفاق ریشه در رضایت مردم دارد، مردم ریشه اند 
و دولت ها شاخ و برگ اند. زیرا، مردم و فرهنگ  و روح ملی  ماندگار است و 
دولت ها و حکومت ها، می آیند و می روند. ۱۰- اساساً، فلسفه ی آمد و شد 
دولت ها با تغییرات و تنوعات و تحولات معنا و مصداق و زیبایی و زیبندگی می 
یابد. جهان انسان، جهان تغییر و تنوع است نه عالم ثابت و صامت. تغییر و 
تحول و تنوع و زیبایی ریشه در خردمندی و ظهور فرهمندی در متن و واقعیت 
زندگی دارد. تاریخ و سیر زندگی بشری گواه بی بدیل این مدعا و مطلب است. 

به دانش سخن گوی یا دم مزن. 
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آتش بس
تا یک هفته دیگر؟

شرح در صفحه  11

سه کشور برای توقف درگیری ها در غزه بیانیه صادر کردند

گروه بین الملل- کشورهای آمریکا، قطر و مصر می گویند آماده هستند پیشنهاد نهایی برای توافق آتش بس 
میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی را به طرفین درگیر ارائه کنند. موضوعی که بارها مطرح شده اما 
نتانیاهو انگار بیش از انکه طالب آتش بس باشد می خواهد پای همه را در جنگ باز کند و به جنایات خود 

ادامه دهد.
اما طی روزهای گذشته کشورهای آمریکا، قطر و مصر در بیانیه ای مشترک اعلام کرده اند توافق برای توقف 

درگیری ها در غزه و آزادی اسرا تکمیل شده و باید بدون تاخیری نهایی شود.
طبق این بیانیه، »پس از ماه ها فعالیت، میانجیگران آماده هستند تا پیشنهاد نهایی را به حماس و اسرائیل 

ارائه کنند.« این کشورها گفته اند تنها جزئیات توافق باقی مانده است و باید روی آن کار شود.
آن ها از حماس و رژیم صهیونیستی خواسته اند تا مذاکرات را در دوحه و یا قاهره از سر بگیرند تا در یک هفته 
جزئیات پایانی را نهایی کرده و اجرای آن را آغار کنند. در عین حال محسن رضایی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: آتش بس و پایان دادن به نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، نیاز به بیانیه تبلیغاتی 
ندارد.  وی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: آتش بس و پایان دادن به نسل کشی رژیم صهیونیستی در 

غزه نیاز به بیانیه تبلیغاتی ندارد بلکه به اراده سیاسی و اقدام قاطع نیازمند است.
اگر آمریکا در همان هفته های اول تجاوز ارتش اسرائیل، کمک های نظامی را متوقف و آتش بس را به رژیم 

تحمیل کرده بود، اکنون در تکاپوی بیهوده قرار نمی گرفت.

سایه شوم اتفاقات ناگوار 
بر سر بورس

وز   الحاق موشک های کر
وی دریایی سپاه به نیر

 وضعیت وخیم
تولید برق

شاخص ۲ میلیونی؛ آینده بازار 
چه می شود؟

 افتخار دیگری رقم
خورد

انتقاد تولیدکنندگان نسبت به 
قطعی های مکرر برق صنایع بالا گرفت
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